[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИМЕНО-ЧЕРНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» марта 2022 года                         № 17

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду в 2022 году на территории Пимено-Чернянского сельского поселения .

Руководствуясь Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности» № 131-ФЗ от 30 .12.2021 г. « Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
 № 123- ФЗ от 22.07.2008 г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года на территории Пимено-Чернянского сельского поселения.
2.  Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновения ЧС на территории Пимено-Чернянского сельского поселения .
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания .

Глава Пимено-Чернянского
сельского поселения 			            О.В. Кувшинов

Приложение № 1 постановлению
Администрации Пимено-Чернянского
сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
№ 17 от 22.03.2022

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель
Ответственный

	1.
	Разработка плана мероприятий пожарной безопасности по подготовки к весенне-летнему пожарному периоду на территории Пимено-Чернянского сельского поселения
	март
	Кувшинов О.В.

	2.
	Проведение соответствующей работы (беседы, разъяснения)с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
	апрель-май
июль-август
	Кувшинов О.В.
Сницар А.А.
Лазарева Е.В.
Мельникова Н.Н.

	3.
	Создание дополнительных минерализованных полос.
	апрель
	Кувшинов О.В.
Николенко С.В.

	4.
	Удаление сухой растительности в границах населенных пунктов Пимено-Чернянского сельского поселения
	апрель-май
	Сницар А.А.
Николенко С.В.
Нагиев Г.В.

	5.
	Организация патрулирования добровольными пожарными и квартальными дежурными территории Пимено-Чернянского сельского поселения
	В течении всего весенне-летнего периода.
	Сницар А.А.
Кувшинов О.В.

	6.
	Собственниками индивидуальных жилых домов должно быть обеспечено  согласно правилам благоустройства. Уборка территорий вокруг подворий от сухой растительности и мусора.
	В течении всего весенне-летнего периода
	Сницар А.А.
Кувшинов О.В.
Лазарева Е.В.
Мельникова Н.Н.

	7.
	На территории Пимено-Чернянского сельского поселения вести постоянную подготовку и проверку имеющихся средств оповещения техники, оборудования.
	В течении всего весенне-летнего периода
	Сницар А.А.
Кувшинов О.В.
Николенко С.В.

	8.
	Обязать руководителей ИП, учебных заведений, культуры, ЖКХ, ФАП своевременно очищать от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травы территории где находятся данные сооружения и прилегающие территории
	В течении всего весенне-летнего периода
	Сницар А.А.
Воронина Н.Г.
Гурьянова Л.Н.
Дрозденко Н.С.
Отто Е.В.
Лазарева С.С.

Приложение № 2 постановлению
Администрации Пимено-Чернянского
сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области
№ 17 от 22.03.2022

Расчет

Сил и средств, привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновения ЧС природного и технического характера на территории Пимено-Чернянского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование команды, группы
	Количество техники (единиц)
	Вид техники
	Количество человек
	Примечание

	1
	ДПК
	5
	ЗИЛ-31 АРС-14ПМ
газель водовозка
МТЗ-82.1
МТЗ-82.1
МТЗ-82.1(ЭКСК)

	7

	2
	Спасательный отряд
	4
	МТЗ82.1(экскаватор)
МТЗ-82.1(кун)
Лада Нива
Пежо 408

	6

	3
	Медицинский отряд
	2
	Лада Нива
Пежо 408

	9

	4
	Дополнительные меры при ЧС
1.КФХ Небыков А.П.
2.Пятиконов В.П.
3.КФХТекучёв В.Е.
4. КФХ Анопко Р.В.
5.КФХ Фролов О.В
6.КФХ Пятиконова Е.А.
7.МКОУ Пимено-Чернянская СШ

1
1
1
1
1
1

1

ГАЗ-53(самосвал)
ЗИЛ-Бычёк(самосвал)
К-701(кировец)
К-701(кировец)
ДТ-75(бульдозер)
ГАЗ-53(самосвал)

ПАЗ(автобус)

2
2
2
2
1
1

2

image1.emf